



Ett slag för golfen. Två duktiga golfspelare, Lena Widerström och Gerda Böcklinger.

Golf på Rivieran – en gammal historia

Ett smörgårdsbord av golfbanor breder ut sig i sydöstra Frankrike och i Monaco.

Det är bara att välja och vraka för utbudet är enormt.

Två av Frankrikes bästa banor finns i Var.

Golfbanan i Cannes-Mandelieu är en av de äldsta i Frankrike. Bara golfbanorna i Pau, Biarritz och Dinard är äldre. Den i Cannes-Mandelieu anlades 1891 av Storhertigen av Ryssland, Michel Mikhaïlovitch, barnbarn till Tsar Nicolas I. Han bodde i Cannes i ståtliga *Villa Kazbek*. Storhertigen var i exil i Frankrike därför att familjen inte godkände hans giftermål med Sophie de Merenberg som var barnbarn till författaren Alexander Pushkin. Michel reste mycket i Europa och besökte bland annat Skottland där han spelade golf på Saint Andrews. Det var så han blev biten av golfbacillen. Han köpte en stor gård utanför Cannes intill floden Siagne. Klubbhuset som man besöker idag utgjorde huvudbyggnad på gården som Storhertigen förvärvade. Han lockade den engelska golfarkitekten Harry Shapland Colt ner till Rivieran för att bygga en drömbana. Colt är en av de största golfarkitekterna och han anlade över 300 golfbanor under sin levnad. Han

har byggt några av de främsta banorna i Storbritannien: Wentworth club, Sunningdale, Muirfield, Royal Portrush och Royal Liverpool.

När golfbanan stod klar bildades en styrelse som innehöll Europas mest namnkunniga personer. Förutom grundaren bestod den av Storhertigen av Mecklenburg-Schwerin som var syskonbarn till Kungen av Preussen, Prinsen av Wales som sedermera blev kung Edward VII, Prinsen av Thurn und Taxis, Alphonse de Rothschild, Baron Von Stoeckl som hade sålt Alaska till Amerika, James Gordon-Bennett ägare av New York He-

rald Tribune, den polske prinsen Radzwill och familjen Ouroussov. Rivieran var samlingsplats för Europas kändisar och kungahus och det var här man skulle vara och synas på vintern. Nu hade man en bana att samlas kring.

Hösten 1891 stod golfbanan utanför Cannes klar. Den bestod av 9 hål och 1938 blev det en 18-håls bana. För att komma dit lät Storhertigen bygga en järnväg från Cannes som blev färdig 1893.

Idag ägs klubben av familjen Camerini och klubben heter Old Course de Can-

	Bana	Ort
5.	Terre Blanche Hotel Spa Golf Resort	83440 Tourrettes
7.	Le Château de Taulane	83840 La Martre
20.	Golf Country Club De Cannes Mougins	06250 Mougins
35.	Golf de Valcros	83250 La Londe les Maures
41.	Golf de Saint Endréolt	83920 La Motte
48.	Royal Mougins Golf Club	06250 Mougins
52.	Golf Club Barbaroux	83170 Brignoles
61.	Golf de Roquebrune Resort	83520 Roquebrune Sur Argens
83.	Golf de Valescure	83700 Saint-Raphael
85.	Monte Carlo Golf Club	06320 La Turbie

“Leading Corses” bedömning av golfbanorna i Alpes-Maritimes och Var. Siffran indikerar vilken plats respektive golfbana har uppnått bland de 100 bästa banorna i Frankrike.

nes-Mandelieu med anspelning på banan i Saint Andrews.

Golfbanor i Alpes-Maritimes

Utbudet av banor är stort. Allt från prestigefyllda till enklare alternativ finns på bekvämt avstånd, cirka 45 minuter till en timme från Nice flygplats.

Monaco, Cannes-Mougins och Royal Mougins håller absolut högsta kvalitet och greenfee är också därefter. Man får räkna med cirka 160 euro under högsäsongen. Monacobanan ligger i La Turbie, 900 meter över havet, och ibland drar dis från havet upp över berget och man "går in i dimman". På ett av korthålen har man en magnifik utsikt över Monaco och man tittar rakt ned mot kasinot.

Dessutom finns 13 banor av varierande kvalitet. De banor som Golf Club Suédois oftast spelar på är Saint Donat i Mouans-Sartoux, Opio-Valbonne nära Valbonne, Grand Bastide utanför Châteauneuf-Grasse samt Cannes Mandelieu som ligger vid havet. Det är populära banor som håller bra kvalitet.

Det finns några mindre kända banor som kan vara trevliga att spela som omväxling. Både Barbos i Mandelieu och Claux-Amic ovanför Grasse är väl värda en omväg.

Banor i Var

Åker man lite längre västerut, cirka 1,5 till 2 timmar från Nice flygplats finns det många andra golfbanor som är värda ett besök. Här ligger mästerskapsbanan Terre Blanche som har 36 hål. Ladies European Tour har en av tävlingarna här.

Det finns några banor med fantastisk utsikt. Beauvallon med panorama mot Saint-Tropez bukten är ett måste, den ligger intill Grimaud. En annan bana med fantastiska vyer är Dolce Frégate golf club som ligger intill Saint-Cyr-sur-Mer. Båda är mycket bra och roliga att spela på.

Golf de Valescure skapades ungefär samtidigt som Cannes-Mandelieu. Även här var det arkitekten Colt som ritade banan 1895, strax efter den i Cannes. Den golftokige ryske storhertigen var även inblandad i detta bygge. Klubbhuset byggdes 1910 av en engelsk firma Boulton & Paul från Norwich. Inte mycket har ändrats i huset.

Andra favoritbanor är Saint Endréol som ligger intill La Motte. En ny upplevelse



Det vackra 18:e hålet på "La Grande Bastide" med klubbhuset i bakgrunden.

som absolut är värt ett besök är Golf de Roquebrune intill Saint-Raphaël. Trevligt spel med många utmaningar.

Svår men rolig är Barbaroux som ligger utanför Brignoles.

Under högsommaren är det varmt nära kusten och man får spela tidigt på morgonen eller sen eftermiddag. Då kan det vara trevligt att åka upp till Taulane som ligger på cirka 1 000 meter över havet intill La Martre som erbjuder skön miljö och trevliga övernattningsmöjligheter bara en och en halv timme från flygplatsen.

Golfbanor med hotell

Flera golfklubbar har hotell i direkt anslutning till golfbanan och de kan bli en trevlig helgutflykt. Några av dessa är Saint Endréol, Terre Blanche, Valbonne, Royal Mougins, Roquebrune-sur-Argens och Dolce Frégate.

9-håls banor

Det finns även trevliga banor med 9 hål. Den bästa är Le Provençal ovanför Antibes där Rivieraklubbens fredagstävlingar äger rum. De har en mycket bra restaurang som är välbesökt av både golfspelare och yrkesverksamma lunchgäster från Sophia Antipolis.

En annan bana är Golf de la Vanade i Villeneuve Loubet och som också har en populär restaurang. Några av de större klubbarna har en kompletterande 9-hålsbana till exempel Cannes-Mandelieu och Saint Donat.

Träningsanläggningar

Träna golf går bra att göra i Cannes-Mandelieu strax väster om Cannes men även på Provençal Golf ovanför

Antibes som har bra utrustning. Ville-neuve-Loubet kan också nämnas. Den absolut bästa träningsanläggningen är på Terre Blanche i Var. Här håller det franska golfgymnasiet till. Man kan köpa en dag med fria bollar och lunch för den som verkligen vill träna. För den som vill testa att träna på olika banor har Golf Up i Grimaud en ny lösning. Till varje matta finns en Trackman där man ser en massa fakta. Man kan också spela på olika golfbanor.

Mer information om banor i sydöstra Frankrike finns via denna länk: www.cgolf.fr/parcours/golfs-provence-alpes-cote-d-azur

Lars Näslund

Ordförande i Golf Club Suédois Côte d'Azur

Golf Club Suédois Côte d'Azur

Klubben grundades 1993 av svenskar på Rivieran och har idag 350 medlemmar. Tävlingar arrangeras varje onsdag på många av de i texten beskrivna banorna. Efter tävlingen sker prisutdelning och det bjuds på något att äta. Ett utmärkt sätt att lära känna nya människor på Rivieran. Under sommaren och jul-nyår görs ett uppehåll i spelprogrammet.

Medlemskapet innebär att man kan delta i de arrangerade tävlingarna och man åtnjuter rabatter på greenfee och i en del golfbutiker.

Ansökan om medlemskap sker via www.golfclubsuedois.se